
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-499 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. gegužės 7 d. Nr. 1K-164      

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“, III skyrių „Bendrieji produkto stebėsenos rodikliai“: 

 

1. 1. Papildau Bendruoju produkto stebėsenos rodikliu P.B.001: 

„ 

„P.B.001 „Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF 
veiklose“ 

Skaičius Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus 

darbingas asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio 

mokymo programą arba nestudijuoja aukštojoje 

mokykloje pagal nuolatinės formos studijų 

programas ir yra įstatymų nustatyta tvarka 

įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo 

įstatymas). 

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis 

nėštumo ir gimdymo arba tėvystės atostogose 

(kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse), jei jis yra įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje įstatymų nustatyta tvarka.  

 

Ilgalaikis bedarbis – asmuo iki 25 metų, kurio 

nedarbo trukmė viršija 6 mėnesius, ir asmuo nuo 

25 metų, kurio nedarbo trukmė viršija 12 

mėnesių, skaičiuojant nuo įsiregistravimo 

teritorinėje darbo biržoje dienos (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo 

įstatymas). 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

bedarbiai, kurie 

pradėjo dalyvauti 
ESF veiklose 

(asmenų skaičius). 

 
Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 
veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai:  

dalyvių apklausos anketa, 

kuri pildoma, kai asmuo 
pirmą kartą pradeda 

dalyvauti projekto 

veiklose, t. y. yra 
įtraukiamas į dalyvių 

sąrašą.  

 
Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, taip pat 
pateikiami dokumentai: 

dalyvių sąrašai ir (arba) 

dalyvių sąrašų suvestinės. 
 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą informaciją 
apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 

Europos Sąjungos fondų 
lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

dalyvių apklausos 
anketoje (kuri 

pildoma, kai asmuo 

pirmą kartą pradeda 
dalyvauti projekto 

veiklose, t. y. yra 

įtraukiamas į dalyvių 
sąrašą) asmuo 

deklaruoja apie savo 

priskyrimą šiam 
stebėsenos rodikliui. 

 

Jei stebėsenos rodiklis 
yra nustatytas projekto 

lygmeniu, jis laikomas 

pasiektu, kai remiantis 
pirminiais šaltiniais 

patvirtinama, kad 

asmuo yra bedarbis ir 
todėl yra įtrauktas į 

dalyvių sąrašą.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 
pasiektą 

stebėsenos 

reikšmę teikimą 
antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 
projekto 

vykdytojas.“ 



2 

 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla. 

 

Į šio stebėsenos rodiklio pasiektą reikšmę 

įskaičiuojami stebėsenos rodiklio P.B.002 

„Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose, iš kurių: ilgalaikiai 

bedarbiai“ pasiekimai. 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS), taip pat 

nurodydamas asmens lytį. 
Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija apie 
jo pasiekimą taip pat 

nurodoma mokėjimo 

prašyme, išskaidant 
duomenis pagal lytis.  

„ 

2. Papildau Bendruoju produkto stebėsenos rodikliu P.B.002: 

,P.B.002 „Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF 

veiklose, iš kurių: 
ilgalaikiai bedarbiai“ 

Skaičius Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 

asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 
pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 
užimtumo rėmimo įstatymas). 

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 
apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

įstatymų nustatyta tvarka.  
 

Ilgalaikis bedarbis – asmuo iki 25 metų, kurio 

nedarbo trukmė viršija 6 mėnesius, ir asmuo nuo 25 
metų, kurio nedarbo trukmė viršija 12 mėnesių, 

skaičiuojant nuo įsiregistravimo teritorinėje darbo 

biržoje dienos (šaltinis: Lietuvos Respublikos 
užimtumo rėmimo įstatymas). 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 
finansuojamo projekto veikla. 

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 
P.B.001 „Bedarbiai, įskaitant ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF veiklose“ pogrupis, t. y. ilgalaikis 

bedarbis asmuo yra įskaičiuojamas į bendrą bedarbių 

skaičių. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius 

bedarbius, kurie 
pradėjo dalyvauti 

ESF veiklose 

(asmenų skaičius). 
 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 
paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 
kartą. 

Pirminiai šaltiniai: dalyvių 

apklausos anketa, kuri 

pildoma, kai asmuo pirmą 

kartą pradeda dalyvauti 
projekto veiklose, t. y. yra 

įtraukiamas į dalyvių 

sąrašą.  
 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 
lygmeniu, taip pat 

pateikiami dokumentai: 

dalyvių sąrašai ir (arba) 
dalyvių sąrašų suvestinės. 

 

Antriniai šaltiniai:  
apibendrintą informaciją 

apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 
Europos Sąjungos fondų 

lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 
elektroninių mainų 

svetainę (DMS), taip pat 

nurodydamas asmens lytį. 
 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija apie 

jo pasiekimą taip pat 

nurodoma mokėjimo 
prašyme, išskaidant 

duomenis pagal lytis.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

dalyvių apklausos 

anketoje (kuri 
pildoma, kai asmuo 

pirmą kartą pradeda 

dalyvauti projekto 
veiklose, t. y. yra 

įtraukiamas į dalyvių 

sąrašą) asmuo 
deklaruoja apie savo 

priskyrimą šiam 

stebėsenos rodikliui. 
 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 
lygmeniu, jis laikomas 

pasiektu, kai remiantis 

pirminiais šaltiniais 
patvirtinama, kad 

asmuo yra ilgalaikis 

bedarbis ir todėl yra 
įtrauktas į dalyvių 

sąrašą.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 
stebėsenos 

reikšmę teikimą 

antriniuose 
šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 
vykdytojas.“ 

 
 

3. Papildau Bendruoju produkto stebėsenos rodikliu P.B.008: 

„ 



3 

 

 

„P.B.008 „Vyresni negu 54 

metų asmenys, kurie 

yra bedarbiai, 
įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, arba 

neaktyvūs 
nesimokantys 

asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

Skaičius Priskiriamas asmuo, kuris yra 55 metų arba vyresnis. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 
finansuojamo projekto veikla. 

 

Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 
asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 
pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 
darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas). 

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 
gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 
įstatymų nustatyta tvarka.  

 

Ilgalaikis bedarbis – asmuo iki 25 metų, kurio 
nedarbo trukmė viršija 6 mėnesius, ir asmuo nuo 25 

metų, kurio nedarbo trukmė viršija 12 mėnesių, 

skaičiuojant nuo įsiregistravimo teritorinėje darbo 
biržoje dienos (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas). 

 
Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtųjų, nei 

prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos 
departamentas: 

http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis 
atostogose vaikui prižiūrėti (iki vaikui sukaks 3 

metai), jei jis nėra registruotas kaip bedarbis. 

Atostogos vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos darbo kodekse.  

 

Neaktyvus nesimokantis asmuo – asmuo, kuris 
nesimoko pagal formaliojo švietimo programą ar 

neformaliojo profesinio mokymo programą. 

Programos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami vyresni 

negu 54 metų 

asmenys, kurie yra 
bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius 

bedarbius, arba 
neaktyvūs 

nesimokantys 

asmenys ir kurie 
pradėjo dalyvauti 

ESF veiklose 
(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 
dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 
skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai:  

dalyvių apklausos anketa, 

kuri pildoma, kai asmuo 
pirmą kartą pradeda 

dalyvauti projekto 

veiklose, t. y. yra 
įtraukiamas į dalyvių 

sąrašą.  

 
Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 
lygmeniu, taip pat 

pateikiami dokumentai:  

dalyvių sąrašai ir (arba) 
dalyvių sąrašų suvestinės. 

 

Antriniai šaltiniai:  
apibendrintą informaciją 

apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 
Europos Sąjungos fondų 

lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 
elektroninių mainų 

svetainę (DMS), taip pat 

nurodydamas asmens lytį. 
 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 
lygmeniu, informacija apie 

jo pasiekimą taip pat 

nurodoma mokėjimo 
prašyme, išskaidant 

duomenis pagal lytis. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

dalyvių apklausos 
anketoje (kuri 

pildoma, kai asmuo 

pirmą kartą pradeda 
dalyvauti projekto 

veiklose, t. y. yra 

įtraukiamas į dalyvių 
sąrašą) asmuo 

deklaruoja apie savo 
priskyrimą šiam 

stebėsenos rodikliui. 

 
Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, jis laikomas 
pasiektu, kai remiantis 

pirminiais šaltiniais 

patvirtinama, kad 
asmuo atitinka šiam 

stebėsenos rodikliui 

keliamus reikalavimus 
ir todėl yra įtrauktas į 

dalyvių sąrašą. 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 
pasiektą 

stebėsenos 

reikšmę teikimą 
antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 
projekto 

vykdytojas.“ 

„ 

 

 

 

Finansų ministras            Rimantas Šadžius 

 


